【番組審議会】 ２月議事録

第７４回番組審議会議事録（平成３０年２月２７日開催）

１．開催年月日：平成３０年２月２７日（火）１２：００～１３：００

２．開催場所：副港市場 和食処「底曳船」（稚内市港 1丁目）

３．委員の出席：委員総数７名

出席委員数：６名

 出席委員の氏名：坂野昌子、森洋子、糀屋義明、斉藤吉弘、山本泰照、中村和一委員、

放送事業者側出席者：加藤由美、杉谷賢俊

４．議題：番組についての意見交換

５．議事の概要

  杉谷賢俊放送部長より、議題を説明し意見を求めた。

（１） 「ＷＳＢわっかない防人ベース」について

１． 議事の内容

（１）「ＷＳＢわっかない防人ベース」について

新番組「ＷＳＢわっかない防人ベース」についてです。放送日は隔週水曜日午後４時から

１５分。内容は自衛隊稚内分屯地とそこで働く自衛隊員の方々のお話しをお聞きする番組

です。何かご意見頂けますでしょうか。

＊「陸」「海」「空」の３つの自衛隊が同じ敷地に所在するというのは、実は全国でも珍し

い基地。

＊身近にありながら意外に知らない自衛隊という存在を知ってもらうということですね。

＊この番組で市民と自衛隊の距離が縮まればいいですね。

＊稚内の歴史にも絡んでくると思うので、そういう話も聞きたいですね。

＊米軍基地があった時代の話なんていうのは、お年寄りの方も懐かしんで聞くのではない

ですか。

＊その時代を知らない人にとっても面白いのではないでしょうか。

＊そういう昔の話は隊員より、そこに出入りしていた市民の話の方がより詳しく聞けるの

では。

＊どこまで話せるか分かりませんが、部隊の成り立ちとか聞いてみたいですけどね。

＊自衛隊の番組をやっている局って他にあるんですか？

＊日常生活なんかも興味はありますよね。

＊市民が関わりある自衛隊祭や自衛艦公開などの情報は知りたいですね。

７．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日

特になし

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表方法：自社放送、事務所への備置き、自社ホームページ

公表内容：議事の内容

公表年月日：平成３０年３月２日

９．その他参考事項

特になし